
1 

 

Zápis č.10 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 1.2.2024                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

23.1.2024. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členka zastupitelstva Denisa Nezdařilová je řádně omluvena. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Rostislava Gejdoše a Stanislava 

Michnu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Rostislava Gejdoše a Stanislava Michnu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/138 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Žádost o dotaci na akci Rekonstrukce sportovních kabin 

4) Projekt Revitalizace parkoviště u fotbalového hřiště v obci Střílky 

5) Směna pozemků 

6) Žádost o dotaci na projekt Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž za kostelem 

Nanebevzetí Panny Marie 

7) Žádost o převod pozemku ve veřejném zájmu do vlastnictví obce 

8) Diskuze 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/139 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 14.12.2023 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Žádost o dotaci na akci Rekonstrukce sportovních kabin 

Žádost o dotaci z vyhlášeného programu Zlínského kraje MaSO7-23 Podpora Sportovní 

infrastruktury na území Zlínského kraje. Opatření 3.1.1. technické zhodnocení (modernizace, 

rekonstrukce) stávajících sportovních zařízení včetně jejich zázemí. Míra dotace 50%, doba 

realizace od 1.2.2024 do 30.4.2024. Celkový rozpočet 795.554,-Kč se skládá z pěti dodavatelů 

– elektro, vodo-topo, stavba, dodávka oken a nábytku.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání Žádosti o dotaci na akci 

Rekonstrukce sportovních kabin Střílky z vyhlášeného programu Zlínského kraje MaSO7-

23 Podpora Sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 



2 

 

Usnesení č. 10/140 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Projekt Revitalizace parkoviště u fotbalového hřiště v obci Střílky 

Budou vytvořeny polohopisné a výškopisné podklady pro projektování parkoviště na pozemku 

obce v lokalitě u fotbalového hřiště. V současnosti je v části pozemku směrem od hlavní silnice 

již vybudováno starší parkoviště. Není v příliš dobrém stavu a je vybudováno na menší části 

pozemku. Naším záměrem je vybudování nového kolmého parkoviště v celé délce pozemku 

cca 130 metrů. Jedná se o parkoviště na pozemku p.č. 3010 v k.ú. Střílky. Celý pozemek určený 

pro parkovací místa i příjezdová komunikace (panelová) je ve vlastnictví obce. 

Zhotovení projektové dokumentace nabídka od firmy Ing. Pavel Darebníček, Slavkov pod 

Hostýnem ve výši 49.190,-Kč včetně DPH. Dotační management zajistí firma RPA Dotace. 

Dle domluvy je předložena ještě nabídka na rekonstrukci parkoviště na zacházení s dešťovou 

vodou. Jde o dotační titul z OPŽP na zacházení s dešťovou vodou. Míra dotace činí 30% anebo 

85% dle typu opatření. Naše náklady jsou částečně způsobilé a to jako tzv. nepřímé náklady 3,5 

– 7% dle výše rozpočtu projektu. Cenová kalkulace firmy RPA Dotace, s.r.o. na zpracování 

žádosti je 34.000,-Kč, odměna za úspěch 6% z výše udělené dotace (nikoliv z rozpočtu 

projektu) minimálně však 76.000,-Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje projekt Revitalizace parkoviště u 

fotbalového hřiště Střílky. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/141 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu s firmou RPA Dotace, 

s.r.o., Koutného  2269/3, Líšeň, 628 00 Brno, na zajištění dotačního managementu projektu 

„Revitalizace parkoviště u fotbalového hřiště Střílky“ za cenu 34.000,-Kč bez DPH, která 

tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/142 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Směna pozemku 

Směnu pozemku obci navrhují manželé Alena a Jan Šušlíkovi, Hlavní č.p. 72, Střílky. Směnu 

žádají z důvodů zcelení pozemků. Jedná se o směnu pozemků p.č. 2795(orná půda), 

1747/21(ostatní komunikace) a 2657(les) o celkové výměře 9227 m2 z vlastnictví navrhovatelů 

za pozemky p.č. 2961(ostatní plocha, zeleň) a 2857(ostatní plocha zeleň) o celkové výměře 

8303 m2 z vlastnictví obce Střílky. Všechny pozemky se nacházejí v k.ú. Střílky. Veškeré 

náklady spojené s převodem včetně znaleckého posudku o obvyklé ceně budou hrazeny 

žadateli. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění návrhu směny pozemků.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/143 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Žádost o dotaci na projekt Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž za 

kostelem Nanebevzetí Panny Marie 

Jedná se o restaurování schodiště za kostelem Nanebevzetí Panny Marie o rozměrech 6,6 x 3m, 

tvořeno z pískovcových bloků, v dezolátním stavu, ležícím na pozemku ve vlastnictví obce p.č. 

1874/70. Bude využita dotace na Údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků, konkrétně 

se jedná o výzvu 129672 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I 

s podporou 15. až 300. tisíc Kč na jednu žádost. Cena projektu je 399.232,-Kč Maximální výše 

dotace 279.462,-Kč, podíl obce 119.770,-Kč 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem 

„Kamenné schodiště v obci Střílky, okr. Kroměříž na restaurování schodiště za kostelem 

Nanebevzetí Panny Marie z výzvy Ministerstva zemědělství č.129672 Údržba a obnova 

stávajících kulturních prvků venkovské krajiny. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/144 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Žádost o převod pozemku ve veřejném zájmu do vlastnictví obce 

Jedná se o převod pozemku p.č. 2247 o výměře 30 m2 v k.ú. ve veřejném zájmu do vlastnictví 

obce z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Žádost o převod pozemku p.č.2247 o 

výměře 30m2 v k.ú. ve veřejném zájmu do vlastnictví obce z vlastnictví Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových.  

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/145 bylo schváleno. 

 

Bod 8  - Diskuze   

Pozvánka na 2. Obecní maškarní ples v sobotu 3.2.2024 

Pozvánka na další akce v obci 

 

Pan Polášek se dotazoval, zda se dá dát zábradlí ke kulečníkovému klubu (vstup na balkon) 

v kulturním domě. 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,35 hodin ukončil. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 14.12.2023 

4) Příkazní smlouva RPA Dotace  

 

 

 

 

 

Zapsala :……………………………….…………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 


